

# TEILNAHMEBEDINGUNGEN FÜR DIE TEILNAHME AM MINI GEWINNSPIEL "INTERNATIONAL MINI MEETING 2024 - GEISELWIND" AUF FACEBOOK

#### Veranstalter

Das Gewinnspiel "International MINI Meeting 2024 - Geiselwind" auf Facebook ist eine befristete Aktion der BMW AG, Petuelring 130, D-80788 München (nachfolgend: "BMW AG"). Weitere Informationen zu BMW finden Sie unter <a href="https://www.bmwgroup.com/de/general/impressum.html">https://www.bmwgroup.com/de/general/impressum.html</a>.

Dieses Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Facebook und wird von Facebook weder gesponsert, unterstützt noch organisiert und begründet keinerlei Rechtsansprüche gegenüber Facebook. Der Empfänger der von den Teilnehmer\*innen bereitgestellten Informationen ist nicht Facebook, sondern die BMW AG. Sämtliche Fragen, Kommentare oder Beschwerden zum Gewinnspiel sind direkt an die BMW AG und nicht an Facebook zu richten.

#### Teilnehmer\*innen und Teilnahmevoraussetzungen

Teilnahmeberechtigt sind nur volljährige, uneingeschränkt geschäftsfähige natürliche Personen, die ihren Wohnsitz und gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland haben. Die mehrfache Teilnahme ist nicht erlaubt.

Das Gewinnspiel beginnt mit der Veröffentlichung des Gewinnspiel-Posts am 14.05.2024 um 18:00 Uhr und endet am 15.05.2024, 18:00 Uhr. Innerhalb dieses Zeitraums erhalten Teilnehmer\*innen online auf Facebook die Möglichkeit, am Gewinnspiel teilzunehmen.

Um teilzunehmen, müssen die Teilnehmer\*innen

- den Post liken.
- dem @mini\_deutschland Facebook-Kanal folgen.
- die Gewinnspielfrage "Warum möchtest du beim IMM dabei sein?" in einem Kommentar unter dem Gewinnspiel-Post beantworten.

Damit werden die Teilnahmebedingungen anerkannt und akzeptiert.

## Teilnahmeausschluss

Teilnehmer\*innen, deren Personenangaben nicht wahrheitsgemäß sind, werden von der Teilnahme ausgeschlossen. Ebenso werden Teilnehmer\*innen ausgeschlossen, die den Teilnahmevorgang und/oder die Verlosung manipulieren bzw. zu manipulieren versuchen und/oder in anderer Weise gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen. Von der Teilnahme am Gewinnspiel sind Mitarbeiter\*innen der BMW AG, deren Tochter- und Beteiligungsgesellschaften samt Angehörigen sowie Mitarbeiter\*innen von am Gewinnspiel beteiligten Firmen und deren Angehörige ausgeschlossen (maßgeblich ist der Zeitpunkt der Gewinnziehung). Der Ausschluss kann auch nachträglich erfolgen und ein Gewinn in diesem Fall zurückgefordert werden.

## Durchführung des Gewinnspiels, Gewinnbenachrichtigung

Die Ermittlung des Gewinners bzw. der Gewinnerin erfolgt nach Teilnahmeschluss im Rahmen einer auf dem Zufallsprinzip beruhenden Verlosung unter allen Teilnehmenden. Der/die Gewinner/-in der Verlosung wird am 17.05.2024 per DM über Facebook über den Gewinn informiert. Meldet sich der/die Gewinner/-in innerhalb von 48 Stunden nicht, kann der Gewinn auf eine andere teilnehmende Person übertragen werden. Der Rechtsweg und eine Barauszahlung sind ausgeschlossen. Die BMW AG übernimmt keine Haftung bei Verlust/Beschädigung auf dem Postweg.

# Gewinn

Unter allen Teilnehmer\*innen wird verlost:

• 5x je zwei Tagestickets für das International MINI Meeting 2024 (Tag frei wählbar)

Der/die Gewinner\*in hat sämtliche Kosten selbst zu tragen, die in der Gewinnbeschreibung nicht als Teil des Gewinns ausdrücklich dargestellt sind (z.B. An- und Abreisekosten). Gewinnansprüche sind nicht auf andere Personen übertragbar und können auch nicht getauscht werden.

1

### Vorzeitige Beendigung und Änderung des Gewinnspiels

Die BMW AG behält sich vor, das Gewinnspiel jederzeit ohne Vorankündigung zu beenden oder zu ändern, wenn aus technischen oder sonstigen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Spiels nicht gewährleistet werden kann oder die Fairness des Spiels beeinträchtigt erscheint. Ansprüche für die Teilnehmer\*innen entstehen daraus nicht.

#### Persönlichkeitsrechte bei Film- und Fotoaufnahmen

Der Teilnehmer erklärt sich einverstanden, dass sein Name im Fall des Gewinns im Rahmen des Gewinnspiels veröffentlicht wird. Der Teilnehmer erklärt sich außerdem für den Fall des Gewinns damit einverstanden, dass während der Einlösung des Gewinns und der Veranstaltung Foto- und Filmaufnahmen durch BMW bzw. durch einen von BMW beauftragten Fotografen gemacht werden, auf welchen der Teilnehmer abgebildet und zu erkennen sein wird, die von BMW zu Werbezwecken veröffentlicht werden. Insbesondere umfasst diese Genehmigung die Veröffentlichung auf den Internetseiten sowie dem Facebook-Profil von BMW bzw. MINI.

#### Haftung von der BMW AG

Die BMW AG haftet nur für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Dies gilt nicht im Falle der fahrlässigen Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht. Dies sind Pflichten, die für die Gewinnspieldurchführung wesentlich sind, da sie diese erst ermöglichen, und auf deren Erfüllung der/die Teilnehmer/-in deshalb vertraut und vertrauen darf. In diesem Fall ist die Haftung von BMW AG bei einfacher Fahrlässigkeit auf den gewinnspieltypischen und vorhersehbaren Schaden beschränkt. Für Schäden aus der Verletzung des Lebens, Körpers oder der Gesundheit gilt die Haftungsbeschränkung nicht.

### **Sonstiges**

Eventuell anfallende Steuern für Sachzuwendungen werden von BMW AG übernommen (§37b EStG). Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Ein klagbarer Anspruch auf den Gewinn oder die Auszahlung des Barwertes besteht nicht. Diese Teilnahmebedingungen und die gesamte Rechtsbeziehung zwischen dem/der Teilnehmer/in und der BMW AG unterliegen ausschließlich deutschem Recht.

### Informationen zum Datenschutz

Wir werden Ihre Daten sorgfältig und gemäß den gesetzlichen Bestimmungen zum Datenschutz verarbeiten und nutzen. Die von Ihnen angegebenen personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der Abwicklung des Gewinnspiels verarbeitet und, soweit erforderlich, an einen BMW Partner oder Partner im Rahmen des Gewinnspiels weitergeleitet. Weitere Hinweise zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die BMW AG etwa zum Zweck der allgemeinen Kundenbetreuung sowie detaillierte Hinweise zu Ihren Betroffenenrechten finden Sie online (www.bmw.de/datenschutz) in den Datenschutzhinweisen von BMW.